
 1 

 

Официальный вестник 

Егоровского сельского поселения» 
27 января  2025 года    Информационный бюллетень № 384--------------------------------------------------------

------------------------------------ 

 
  

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЕГОРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТАРСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 
24 января 2025 года                             № 2 

 
с. Егоровка 

 
О проведении общественных обсуждений по проектам докладов о результатах обобщения 

правоприменительной практики по муниципальным контролям за 2024 год 
В соответствии с частью 3 статьи 47 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ 

«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», 
руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Егоровского 
сельского поселения Тарского муниципального района Омской области, Администрация 
Егоровского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области 
постановляет: 

1. Провести общественные обсуждения по следующим проектам докладов о 
результатах обобщения правоприменительной практики по муниципальным контролям за 2024 
год: 

1.1. Проект доклада о результатах обобщения правоприменительной практики по 
муниципальному контролю сфере благоустройства за 2024 год   (далее - доклад) (приложение 
1); 

1.2. Проект доклада о результатах обобщения правоприменительной практики по 
муниципальному контролю на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом 
транспорте и в дорожном хозяйстве за 2024 год (далее - доклад) (приложение 2). 

2. В целях общественного обсуждения проекты докладов размещены на 
официальном сайте Егоровского сельского поселения Тарского муниципального района 
Омской области в сети «Интернет» в разделе «публичные слушания и общественные 
обсуждения». 

3. Установить место и время приёма замечаний и предложений участников 
общественных обсуждений по проектам докладов:  

Адрес для направления письменных предложений: 646529, Омская область, с. 
Егоровка, ул. 1-й Переулок, д. 2, электронный адрес: adm_egorov@mail.ru. 

Предложения по проектам докладов принимаются с 24 января по                     24 
февраля 2025 года. 

4. Ответственным за организацию общественных обсуждений организовать 
рассмотрение направленных в период общественного обсуждения предложений в период с 24 
января по 24 февраля 2025 года и сформировать мотивированные заключения об их учете (в 
том числе частичном) или отклонении. 

5. Назначить обсуждения результатов, перечень предложений и мотивированных 
заключений об их учете (в том числе частичном) или отклонении к проектам докладов на 25 
февраля 2025 года в 15-00 часов в Администрации Егоровского сельского поселения Тарского 
муниципального района Омской области по адресу: Омская область, Тарский район, с. 
Егоровка, ул. 1-й Переулок, д.2. 

6. Результаты общественного обсуждения проектов разместить на официальном 
сайте Егоровского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» не позднее  26 февраля  2025 года. 

7.  Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене 
«Официальный вестник Егоровского сельского поселения» и разместить на официальном 
сайте Егоровского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой 
 
 
Глава Егоровского сельского поселения                                    Н.В.Напп 

 
 

 
 

 
 
 
 

http://tarsk.tarsk.omskportal.ru/omsu/tarsk-3-52-254-1/poseleniya/tarskoe-gorodskoe/otrasl/municipalny-kontrol/mun_avt
http://tarsk.tarsk.omskportal.ru/omsu/tarsk-3-52-254-1/poseleniya/tarskoe-gorodskoe/otrasl/municipalny-kontrol/mun_avt


 2 

 
Приложение 1 

                                                                                      к Постановлению Администрации 
                                                                                      Егоровского сельского поселения  

                                                                                                     Тарского муниципального района 
                                                                                                      Омской области от 24.01.2025 № 2 

 
 
                                                                                                      УТВЕРЖДАЮ 
                                                                                            Глава Егоровского сельского поселения 
                                                                                             _____________      Н.В.Напп 
                                                                                            «____» _______________2025 года 

 
 

Доклад 
о результатах обобщения правоприменительной практики по муниципальному контролю 

сфере благоустройства за 2024 год 
 

С 01.01.2024 на территории Егоровского сельского поселения Тарского 
муниципального района Омской области муниципальный контроль в сфере благоустройства 
осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О 
государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» и 
Положением о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Егоровского 
сельского поселения Тарского муниципального района Омской области, утвержденным 
решением Совета Егоровского сельского поселения Тарского муниципального района Омской 
области от 29.10.2021 № 51/18. 

Обобщение практики осуществления Администрацией Егоровского сельского 
поселения Тарского муниципального района Омской области муниципального контроля в 
сфере благоустройства за 2024 год подготовлено по результатам проведения плановых и 
внеплановых проверок соблюдения законодательства в отношении юридических лиц и 
индивидуальных предпринимателей. 

 
Общие положения 

 
Администрация Егоровского сельского поселения Тарского муниципального района 

Омской области в соответствии с положением о муниципальном контроле в сфере 
благоустройства на территории Егоровского сельского поселения Тарского муниципального 
района Омской области, утвержденных решением Совета Егоровского сельского поселения 
Тарского муниципального района Омской области от 29.10.2021 № 51/18, осуществляет 
муниципальный контроль за соблюдением юридическими лицами, индивидуальными 
предпринимателями и гражданами Правил благоустройства, обеспечения чистоты и порядка 
на территории Егоровского сельского поселения, утвержденных решением Совета Егоровского 
сельского поселения Тарского муниципального района Омской области от 29.10.2021 № 51/18, 
в том числе требований к обеспечению доступности для инвалидов объектов социальной, 
инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг 

 
Обобщение практики 

осуществления муниципального контроля в сфере благоустройства за 2024 год 
 
В 2024 году плановые и внеплановые проверки физических лиц, юридических лиц и 

индивидуальных предпринимателей в связи с введением моратория не проводились. Также в 
Администрацию Егоровского сельского поселения Тарского муниципального района Омской 

области не поступали поручения, информация которые в соответствии с действующим 
законодательством могли послужить основаниями для проведения внеплановых проверок 
физических лиц, юридических лиц и индивидуальных предпринимателей. 

В целях предупреждения нарушений физическими лицами, юридическими лицами и 
индивидуальными предпринимателями обязательных требований, требований, установленных 
законодательством Российской Федерации, законодательством субъекта Российской 
Федерации, устранения причин, факторов и условий, способствующих нарушениям 
обязательных требований в сфере муниципального контроля в сфере благоустройства, 
администрация Егоровского сельского поселения осуществляет мероприятия по профилактике 
таких нарушений в соответствии с ежегодно утверждаемой Программой профилактики 
нарушений. 
 
 
 

Приложение 2 
                                                                                    к Постановлению Администрации  
                                                                                    Егоровского сельского поселения  

                                                                                                    Тарского муниципального района 
                                                                                    Омской области от 24.01.2025  № 2 

 
                                                                                            УТВЕРЖДАЮ 
                                                                                           Глава Егоровского сельского поселения 
                                                                                            ______________    Н.В.Напп 
                                                                                            «____» _______________2025 года 

 
 

 
Доклад 

о результатах обобщения правоприменительной практики по муниципальному контролю 
на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в 

дорожном хозяйстве  
за 2024 год 

 
С 01.01.2024 на территории Егоровского сельского поселения Тарского 

муниципального района Омской области муниципальный контроль на автомобильном 
транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве 
осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О 
государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» и 
Положением о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном 
электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Егоровского сельского 
поселения Тарского муниципального района Омской области, утвержденным решением Совета 
Егоровского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области от 
29.10.2021 № 52/18. 

Обобщение практики осуществления Администрацией Егоровского сельского 
поселения Тарского муниципального района Омской области муниципального контроля на 
автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном 
хозяйстве за 2024 год подготовлено по результатам проведения плановых и внеплановых 
проверок соблюдения законодательства в отношении юридических лиц и индивидуальных 
предпринимателей. 

 
 
 

http://tarsk.tarsk.omskportal.ru/omsu/tarsk-3-52-254-1/poseleniya/tarskoe-gorodskoe/otrasl/municipalny-kontrol/mun_avt
http://tarsk.tarsk.omskportal.ru/omsu/tarsk-3-52-254-1/poseleniya/tarskoe-gorodskoe/otrasl/municipalny-kontrol/mun_avt


 3 

 
 

Общие положения 
 

Администрация Егоровского сельского поселения Тарского муниципального района 
Омской области в соответствии с положением о муниципальном контроле на автомобильном 
транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на 
территории Егоровского сельского поселения Тарского муниципального района Омской 
области, осуществляет муниципальный контроль за соблюдением юридическими лицами, 
индивидуальными предпринимателями и гражданами обязательных требований: 

 1) в области автомобильных дорог и дорожной деятельности, установленных в 
отношении автомобильных дорог местного значения на территории Егоровского сельского 
поселения Тарского муниципального района Омской области. 

 - к эксплуатации объектов дорожного сервиса, размещаемых в границах полосы 
отвода автомобильной дороги и (или) придорожных полосах автомобильных дорог общего 
пользования; 

 - к осуществлению работ по капитальному ремонту, ремонту и содержанию 
автомобильных дорог общего пользования и искусственных дорожных сооружений на них 
(включая требования к дорожно-строительным материалам и изделиям) в части обеспечения 
сохранности автомобильных дорог;  

2) установленных в отношении перевозок по муниципальным маршрутам регулярных 
перевозок, не относящихся к предмету федерального государственного контроля (надзора) на 
автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном 
хозяйстве в области организации регулярных перевозок.  

За исключением объектов, контроль в отношении которых отнесен к компетенции 
федеральных органов государственной власти. 

 
Обобщение практики 

осуществления муниципального контроля на автомобильном транспорте, 
городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве за 2024 год 

 
В 2024 году плановые и внеплановые проверки физических лиц, юридических лиц и 

индивидуальных предпринимателей в связи с введением моратория не проводились. Также в 
Администрацию Егоровского сельского поселения Тарского муниципального района Омской 
области не поступали поручения, информация которые в соответствии с действующим 
законодательством могли послужить основаниями для проведения внеплановых проверок 
физических лиц, юридических лиц и индивидуальных предпринимателей. 

В целях предупреждения нарушений физическими лицами, юридическими лицами и 
индивидуальными предпринимателями обязательных требований, требований, установленных 
законодательством Российской Федерации, законодательством субъекта Российской 
Федерации, устранения причин, факторов и условий, способствующих нарушениям 
обязательных требований в сфере муниципального контроля на автомобильном транспорте, 
городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве, администрация 
Егоровского сельского  поселения осуществляет мероприятия по профилактике таких 
нарушений в соответствии с ежегодно утверждаемой Программой профилактики нарушений 
обязательных требований, установленных в отношении муниципального дорожного фонда 
федеральными законами и законами субъектов Российской Федерации. 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ЕГОРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

 ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 
24 января 2024 года                                                                                                              №  1  

 

с. Егоровка 
 

О порядке применения целевых статей расходов местного бюджета  

 
В соответствии с абзацем седьмым пункта 1 статьи 9, абзацами четвертым - пятым пункта 4 

статьи 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации и в целях совершенствования организации 

работы по составлению, исполнению и контролю над целевым использованием средств местного 
бюджета, Администрация Егоровского сельского поселения Тарского муниципального района Омской 

области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.  Утвердить порядок применения целевых статей расходов местного бюджета согласно 
приложению к настоящему постановлению. 

2. Признать утратившими силу постановление Администрации Егоровского сельского 

поселения от 25.01.2024 № 2 «О порядке применения целевых статей расходов местного бюджета». 
3. Настоящее постановление применяется к правоотношениям по составлению и исполнению 

местного бюджета, начиная с бюджета на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов. 

4. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Официальный 
вестник Егоровского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Егоровского сельского 

поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: www. 

egrvsk.tarsk.omskportal.ru. 
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 
Глава  Егоровского сельского поселения                                                                         Н.В.Напп 

 

 

 

                                                  Приложение 

к Постановлению Администрации  
Егоровского сельского поселения 

от 24 января 2025 г. № 1 

 
ПОРЯДОК 

применения целевых статей расходов местного бюджета 

 
1. Настоящий Порядок определяет правила применения целевых статей расходов местного 

бюджета. 

2. Целевые статьи расходов местного бюджета обеспечивают привязку бюджетных 
ассигнований местного бюджета  к муниципальным программам Егоровского сельского поселения 

http://tarsk.tarsk.omskportal.ru/omsu/tarsk-3-52-254-1/poseleniya/tarskoe-gorodskoe/otrasl/municipalny-kontrol/mun_avt
http://tarsk.tarsk.omskportal.ru/omsu/tarsk-3-52-254-1/poseleniya/tarskoe-gorodskoe/otrasl/municipalny-kontrol/mun_avt
http://tarsk.tarsk.omskportal.ru/omsu/tarsk-3-52-254-1/poseleniya/tarskoe-gorodskoe/otrasl/municipalny-kontrol/mun_avt
http://tarsk.tarsk.omskportal.ru/omsu/tarsk-3-52-254-1/poseleniya/tarskoe-gorodskoe/otrasl/municipalny-kontrol/mun_avt


 4 

Тарского муниципального района Омской области  (далее муниципальные  программы), их структурным 

элементам и мероприятиям и (или) непрограммным направлениям деятельности (функциям) 

муниципальных органов, указанным в ведомственной структуре расходов местного бюджета на текущий 
финансовый год и на плановый период, и (или) к расходным обязательствам, подлежащим исполнению 

за счет средств местного  бюджета. 

3. Структура кода целевой статьи расходов местного бюджета,  состоит из десяти разрядов и 
включает следующие составные части: 

Целевая статья 

Программная  
(непрограммная) статья 

Направление расходов 

Муниципальная программа 

(непрограммное направление 
расходов) 

Под-прог-
рамма 

Основное 
мероприятие  

 
Мероприятие 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1, 2 разряды предназначены для кодирования муниципальных программ или непрограммных 
направлений расходов; 

3 разряд предназначен для кодирования подпрограмм муниципальных программ, а также 

непрограммных направлений деятельности; 
4, 5 разряды предназначены для кодирования основных мероприятий или региональных 

проектов, направленных на достижение соответствующих целей, показателей и результатов реализации 

федеральных проектов, входящих в состав национальных проектов (программы) или комплексного 
плана модернизации и расширения магистральной инфраструктуры, в рамках подпрограмм 

муниципальных программ или непрограммных направлений расходов; 
6 – 10 разряды предназначены для кодирования направлений расходования средств по 

мероприятиям в рамках основного мероприятия, (далее - код направления расходов). 

4. Целевым статьям расходов местного бюджета по каждой муниципальной программе, 

подпрограмме, основному мероприятию или региональному проекту, направленному на достижение 
целей федерального проекта, присваиваются уникальные коды, сформированные с использованием 

буквенно-цифрового ряда, установленного Порядком формирования и применения кодов бюджетной 

классификации Российской Федерации, их структурой и принципами назначения, утвержденным 
приказом Министерства финансов Российской Федерации от 24 мая 2022 года N 82н (далее - Порядок N 

82н).  

Уникальные коды целевых статей расходов местного бюджета присваиваются:  
- каждому публичному нормативному обязательству, бюджетному ассигнованию на 

предоставление социальных выплат гражданам либо на приобретение товаров, работ, услуг в пользу 

граждан для обеспечения их нужд в целях реализации мер социальной поддержки населения, за 
исключением финансовой поддержки при реализации дополнительных мероприятий в области 

содействия занятости населения;  

- каждому межбюджетному трансферту бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации;  

- каждому объекту Адресной инвестиционной программы сельского поселения Тарского 

муниципального района Омской области; 
- иным расходным обязательствам сельского поселения Тарского муниципального района 

Омской области в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации. 

5. Отражение расходов местного бюджета по целевым статьям расходов местного бюджета 
(формирование кодов целевых статей расходов), увязка кодов направлений расходов с кодами 

направлений расходов федерального бюджета, детализация пятого разряда кода направления расходов и 

формирование наименований соответствующих направлений расходов осуществляется в соответствии с 

положениями Порядка N 82н по средствам:  

1) источником финансового обеспечения которых являются межбюджетные трансферты, 
имеющие целевое назначение, предоставляемые из федерального бюджета;  

2) местного бюджета, направляемым на софинансирование субсидий и иных межбюджетных 

трансфертов из федерального бюджета;  
3) направляемым на реализацию региональных проектов.  

6. В случае присвоения уникальному мероприятию муниципальной программы  уникального 

кода целевой статьи расходов местного бюджета наименование указанной целевой статьи расходов 
должно строго соответствовать наименованию мероприятия муниципальной  программы. 

В иных случаях мероприятия муниципальной программы группируются по соответствующим 

целевым статьям расходов, содержащим код направления расходов 29990 "Реализация прочих 
мероприятий". При этом каждому уникальному мероприятию муниципальной программы соответствует 

уникальный код вида мероприятий, входящий в состав кодов управления муниципальными финансами, 

утверждаемых в составе бюджетных росписей главных распорядителей средств местного  бюджета. 
Наименование указанного кода вида мероприятия должно строго соответствовать 

наименованию мероприятия муниципальной  программы. 

7. Расходы местного бюджета на финансовое обеспечение выполнения функций органов 
местного самоуправления подлежат отражению по соответствующим целевым статьям расходов, 

содержащим код направления расходов 29980 "Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов местного самоуправления". 
8. Расходы местного бюджета, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет 

средств резервного фонда Администрации Егоровского сельского поселения Тарского муниципального 

района Омской области, подлежат отражению по соответствующим целевым статьям расходов, 
содержащим коды направления расходов 29970 "Резервный фонд Администрации Егоровского 

сельского поселения".  

9. Отражение расходов местного бюджета, источником финансового обеспечения которых 
являются межбюджетные трансферты из областного бюджета, имеющие целевое назначение, а также 

расходов по софинансированию указанных межбюджетных трансфертов, по целевым статьям расходов 

соответствующих бюджетов, увязка кодов направлений расходов с кодами направлений расходов 
федерального и (или) областного бюджетов, детализация пятого разряда кода направления расходов и 

формирование наименований соответствующих направлений расходов осуществляется в соответствии с 

положениями Порядка N 82н.  
10. Отражение расходов местного бюджета, источником финансового обеспечения которых 

являются межбюджетные трансферты из областного бюджета, имеющие целевое назначение, 

отражаемые по кодам целевых статей расходов, содержащим направления расходов 70010 - 79990, 80000 
- 8999Z, В0000 - В9990, 67483, 67484, 09505, 09605, осуществляется по кодам целевых статей расходов 

соответствующих бюджетов, содержащим коды направлений расходов, идентичные направлениям 

расходов областного бюджета. При этом наименования указанных направлений расходов местного 

бюджета (наименование целевой статьи, содержащей соответствующее направление расходов) не 

включает указание на наименование межбюджетного трансферта, являющегося источником 

финансового обеспечения расходов местного бюджета.  
11. Отражение расходов местного бюджета в целях софинансирования которых бюджету поселения 

предоставляются субсидии и иные межбюджетные трансферты из областного бюджета, отражаемые по 

кодам целевых статей расходов, содержащим коды направлений расходов 70010 - 79990, 80000 - 8999Z, 
В0000 - В9990, а также из бюджетов иных муниципальных образований Омской области, 

осуществляется по целевым статьям расходов местного бюджета содержащим коды направлений 

расходов S0000 - S9999, на уровне второго - пятого разрядов которых обеспечивается однозначная 
увязка с кодами направлений расходов местного бюджета, по которым отражаются расходы за счет 

указанных субсидий и иных межбюджетных трансфертов.  

12. Отражение расходов бюджетов местного бюджета в целях софинансирования которых 
бюджету муниципального образования Омской области предоставляются субсидии из областного 

consultantplus://offline/ref=9685778E974E2606DBCFC617229290737295820469F772BEFDE2B4DFA7b8I7H


 5 

бюджета, а также из бюджетов иных муниципальных образований Омской области, отражаемые по 

кодам целевых статей расходов, содержащим коды направлений 09505, 09605, осуществляется по 

целевым статьям расходов бюджетов муниципальных образований Омской области, содержащим код 
направления расходов S9605. 

13. Отражение расходов местного бюджета (в том числе расходов на предоставление 

межбюджетных трансфертов бюджетам иных муниципальных образований Омской области), в целях 
софинансирования которых бюджету поселения предоставляются субсидии и иные межбюджетные 

трансферты из областного бюджета, отражаемые по кодам целевых статей расходов, содержащим коды 

направлений 67483, 67484, а также из бюджетов иных муниципальных образований Омской области, 
осуществляется по целевым статьям расходов местного бюджета, содержащим код направления 

расходов 6748S.  

14. Администрация поселения вправе устанавливать необходимую детализацию пятого 
разряда кодов направлений расходов, содержащих коды 70000 - 79990, 80000 - 89990, В0000 - В9990, 

S0000 - S9990, при отражении расходов бюджета поселения по направлениям расходов в рамках 

целевого назначения предоставляемых межбюджетных трансфертов с применением буквенно-
цифрового ряда, установленного для детализации расходов Порядком N 82н.  

15. Отражение расходов местного бюджета, источником финансового обеспечения которых 

являются межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение, предоставляемые из районного 
бюджета, осуществляется по кодам целевых статей расходов местного бюджета, содержащим значения 

направлений расходов 80000 – 89999, идентичные направлениям расходов районного бюджета, по 

которым отражаются расходы районного бюджета на предоставление указанных межбюджетных 
трансфертов.  

При этом наименование указанного направления расходов местного бюджета (наименование 

целевой статьи, содержащей соответствующее направление расходов) не включает указание на 
наименование межбюджетного трансферта, являющегося источником финансового обеспечения 

местного бюджета.  

16. Перечень и коды целевых статей расходов местного бюджета, по которым осуществляется 
предоставление межбюджетных трансфертов, устанавливаются согласно приложению № 1 к 

настоящему Порядку. 

17. Перечень и коды целевых статей расходов местного бюджета и правила их применения 
устанавливаются согласно приложению N 2 к настоящему Порядку. 

18. Внесение в течение финансового года изменений в наименование и (или) код целевой 

статьи расходов осуществляется в соответствии с положениями Порядка N 82н. 
 

 

Приложение № 1 
к Порядку применения целевых 

статей расходов местного бюджета 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ И КОДЫ 

целевых статей расходов местного бюджета, по которым осуществляется предоставление 
межбюджетных трансфертов из бюджета Егоровского сельского поселения Тарского муниципального 

района Омской области 

 

Код Наименование целевой статьи расходов 

05 1 01 60020 Предоставление межбюджетных трансфертов на осуществление 

части полномочий по составлению проекта бюджета поселения и организации 

исполнения бюджета поселения в соответствии с заключенным соглашением 

05 1 01 60060 Предоставление межбюджетных трансфертов на осуществление 

части полномочий по решению вопросов местного значения по исполнению 

бюджета поселения, составлению отчета об исполнении бюджета поселения в 

Код Наименование целевой статьи расходов 

соответствии с заключенным соглашением 

05 1 01 60080 Предоставление межбюджетных трансфертов на осуществление 

части полномочий по реализации и исполнению функций и полномочий 

контрольно-счетного органа поселения в соответствии с заключенным 
соглашением 

 

 
 

Приложение № 2 

к Порядку применения целевых 
статей расходов местного бюджета 

 

 
ПЕРЕЧЕНЬ И КОДЫ 

целевых статей расходов местного бюджета и правила их применения 

 
05 0 00 00000 Муниципальная программа "Развитие социально-экономического потенциала Егоровского 

сельского поселения Тарского муниципального района Омской области" 

 
По данной целевой статье отражаются расходы  бюджета на реализацию мероприятий 

Муниципальной программы "Развитие социально-экономического потенциала Егоровского сельского 

поселения Тарского муниципального района Омской области" утвержденной постановлением 
Администрации Егоровского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области 

«01» ноября 2013 года № 58. 

 

05 1 00 00000 Подпрограмма "Муниципальное управление, управление общественными финансами и 

имуществом в Егоровском сельском поселении Тарского муниципального района Омской области" 

 
По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на реализацию 

мероприятий подпрограммы "Муниципальное управление, управление общественными финансами и 

имуществом в Егоровском сельском поселении Тарского муниципального района Омской области" 
Муниципальной программы "Развитие социально-экономического потенциала Егоровского сельского 

поселения Тарского муниципального района Омской области" утвержденной постановлением 

Администрации Егоровского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области 
«01» ноября 2013 года № 58. 

 

05 1 01 00000 Повышение эффективности деятельности Администрации Егоровского сельского поселения 
 

По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на реализацию основного 

мероприятия  по повышению эффективности деятельности Администрации Егоровского сельского 
поселения подпрограммы "Муниципальное управление, управление общественными финансами и 

имуществом в Егоровском сельском поселении Тарского муниципального района Омской области" 

Муниципальной программы "Развитие социально-экономического потенциала Егоровского сельского 
поселения Тарского муниципального района Омской области" утвержденной постановлением 

Администрации Егоровского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области 

«01» ноября 2013 года № 58. 
 

05 1 01 29970 Резервный фонд Администрации Егоровского сельского поселения 

 
По данной целевой статье планируется и осуществляется расходование средств резервного 

фонда Администрации Егоровского сельского поселения подпрограммы "Муниципальное управление, 

consultantplus://offline/ref=9685778E974E2606DBCFD81A34FECF79719BDC0D6FF57CE8A8BDEF82F08E26C297BCD755263D31B04CB38Cb5ICH


 6 

управление общественными финансами и имуществом в Егоровском сельском поселении Тарского 

муниципального района Омской области" Муниципальной программы "Развитие социально-

экономического потенциала Егоровского сельского поселения Тарского муниципального района Омской 
области" утвержденной постановлением Администрации Егоровского сельского поселения Тарского 

муниципального района Омской области «01» ноября 2013 года № 58. 

 
05 1 01 29980 Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления 

 

По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на реализацию основного 
мероприятия по руководство и управлению в сфере установленных функций органов местного 

самоуправления подпрограммы "Муниципальное управление, управление общественными финансами и 

имуществом в Егоровском сельском поселении Тарского муниципального района Омской области" 
Муниципальной программы "Развитие социально-экономического потенциала Егоровского сельского 

поселения Тарского муниципального района Омской области" утвержденной постановлением 

Администрации Егоровского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области 
«01» ноября 2013 года № 58. 

 

05 1 01 29990 Прочие мероприятия направленные на повышение эффективности деятельности Администрации 
 

По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на прочие мероприятия 

направленные на повышение эффективности деятельности Администрации подпрограммы 
"Муниципальное управление, управление общественными финансами и имуществом в Егоровском 

сельском поселении Тарского муниципального района Омской области" Муниципальной программы 

"Развитие социально-экономического потенциала Егоровского сельского поселения Тарского 
муниципального района Омской области" утвержденной постановлением Администрации Егоровского 

сельского поселения Тарского муниципального района Омской области «01» ноября 2013 года № 58. 

 
05 1 01 51182 Осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов (финансовое обеспечение исполнения органами местного 

самоуправления поселений Омской области полномочий по первичному воинскому учету) 
 

По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на осуществление 

первичного воинского учета органом местного самоуправления поселения подпрограммы 
"Муниципальное управление, управление общественными финансами и имуществом в Егоровском 

сельском поселении Тарского муниципального района Омской области" Муниципальной программы 

"Развитие социально-экономического потенциала Егоровского сельского поселения Тарского 
муниципального района Омской области" утвержденной постановлением Администрации Егоровского 

сельского поселения Тарского муниципального района Омской области «01» ноября 2013 года № 58. 

 

05 1 01 60020 Предоставление межбюджетных трансфертов на осуществление части полномочий по составлению 

проекта бюджета поселения и организации исполнения бюджета поселения в соответствии с 

заключенным соглашением 
 

По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на реализацию основного 

мероприятия по предоставлению межбюджетных трансфертов межбюджетных трансфертов на 
осуществление части полномочий по составлению проекта бюджета поселения и организации 

исполнения бюджета поселения в соответствии с заключенным соглашением подпрограммы 

"Муниципальное управление, управление общественными финансами и имуществом в Егоровском 
сельском поселении Тарского муниципального района Омской области" Муниципальной программы 

"Развитие социально-экономического потенциала Егоровского сельского поселения Тарского 

муниципального района Омской области" утвержденной постановлением Администрации Егоровского 
сельского поселения Тарского муниципального района Омской области «01» ноября 2013 года № 58. 

 

05 1 01 60060 Предоставление межбюджетных трансфертов на осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения по исполнению бюджета поселения, составлению отчета об исполнении 
бюджета поселения в соответствии с заключенным соглашением 

 

По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на реализацию основного 
мероприятия по предоставлению межбюджетных трансфертов на осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения по исполнению бюджета поселения, составлению отчета об 

исполнении бюджета поселения в соответствии с заключенным соглашением подпрограммы 
"Муниципальное управление, управление общественными финансами и имуществом в Егоровском 

сельском поселении Тарского муниципального района Омской области" Муниципальной программы 

"Развитие социально-экономического потенциала Егоровского сельского поселения Тарского 
муниципального района Омской области" утвержденной постановлением Администрации Егоровского 

сельского поселения Тарского муниципального района Омской области «01» ноября 2013 года № 58. 

 
05 1 01 60080 Предоставление межбюджетных трансфертов на осуществление части полномочий по реализации 

и исполнению функций и полномочий контрольно-счетного органа поселения в соответствии с 

заключенным соглашением 
 

По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на реализацию основного 

мероприятия по предоставлению межбюджетных трансфертов на осуществление части полномочий по 
реализации и исполнению функций и полномочий контрольно-счетного органа поселения в 

соответствии с заключенным соглашением подпрограммы "Муниципальное управление, управление 

общественными финансами и имуществом в Егоровском сельском поселении Тарского муниципального 
района Омской области" Муниципальной программы "Развитие социально-экономического потенциала 

Егоровского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области" утвержденной 

постановлением Администрации Егоровского сельского поселения Тарского муниципального района 
Омской области «01» ноября 2013 года № 58. 

 

05 1 03 00000 Мероприятия в области приватизации и управления муниципальной собственности 
 

По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на реализацию основного 

мероприятия в области приватизации и управления муниципальной собственности подпрограммы 
"Муниципальное управление, управление общественными финансами и имуществом в Егоровском 

сельском поселении Тарского муниципального района Омской области" Муниципальной программы 

"Развитие социально-экономического потенциала Егоровского сельского поселения Тарского 
муниципального района Омской области" утвержденной постановлением Администрации Егоровского 

сельского поселения Тарского муниципального района Омской области «01» ноября 2013 года № 58. 

 

05 1 03 29990 Прочие мероприятия в области приватизации и управления муниципальной собственности 

 

По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на прочие мероприятия в 
области приватизации и управления муниципальной собственности подпрограммы "Муниципальное 

управление, управление общественными финансами и имуществом в Егоровском сельском поселении 

Тарского муниципального района Омской области" Муниципальной программы "Развитие социально-
экономического потенциала Егоровского сельского поселения Тарского муниципального района Омской 

области" утвержденной постановлением Администрации Егоровского сельского поселения Тарского 

муниципального района Омской области «01» ноября 2013 года № 58. 
 

05 2 00 00000 Подпрограмма "Развитие инфраструктуры Егоровского сельского поселения Тарского 

муниципального района Омской области" 
 



 7 

По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на реализацию 

мероприятий подпрограммы "Развитие инфраструктуры Егоровского сельского поселения Тарского 

муниципального района Омской области" Муниципальной программы "Развитие социально-
экономического потенциала Егоровского сельского поселения Тарского муниципального района Омской 

области" утвержденной постановлением Администрации Егоровского сельского поселения Тарского 

муниципального района Омской области «01» ноября 2013 года № 58. 
 

05 2 01 00000 Развитие жилищно-коммунального хозяйства в Егоровском сельском поселении 

 
По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на реализацию основного 

мероприятия по развитие жилищно-коммунального хозяйства в Егоровском сельском поселении 

подпрограммы "Развитие инфраструктуры Егоровского сельского поселения Тарского муниципального 
района Омской области" Муниципальной программы "Развитие социально-экономического потенциала 

Егоровского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области" утвержденной 

постановлением Администрации Егоровского сельского поселения Тарского муниципального района 
Омской области «01» ноября 2013 года № 58. 

 

05 2 01 80080 Организация в границах поселения электро-, тепло-, газо-, водоснабжения населения 
 

По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на реализацию 

мероприятий по организации в границах поселения электро-, тепло-, газо-, водоснабжения населения 
подпрограммы "Развитие инфраструктуры Егоровского сельского поселения Тарского муниципального 

района Омской области" Муниципальной программы "Развитие социально-экономического потенциала 

Егоровского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области" утвержденной 
постановлением Администрации Егоровского сельского поселения Тарского муниципального района 

Омской области «01» ноября 2013 года № 58. 

 
05 2 02 00000 Модернизация и развитие автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в Егоровском 

сельском поселении 

 
По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на реализацию основного 

мероприятия по модернизации и развитию автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в 

Егоровском сельском поселении подпрограммы "Развитие инфраструктуры Егоровского сельского 
поселения Тарского муниципального района Омской области" Муниципальной программы "Развитие 

социально-экономического потенциала Егоровского сельского поселения Тарского муниципального 

района Омской области" утвержденной постановлением Администрации Егоровского сельского 
поселения Тарского муниципального района Омской области «01» ноября 2013 года № 58. 

 

05 2 02 9Д001 Содержание автомобильных дорог общего пользования 

 

По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на содержание 

автомобильных дорог общего пользования подпрограммы "Развитие инфраструктуры Егоровского 
сельского поселения Тарского муниципального района Омской области" Муниципальной программы 

"Развитие социально-экономического потенциала Егоровского сельского поселения Тарского 

муниципального района Омской области" утвержденной постановлением Администрации Егоровского 
сельского поселения Тарского муниципального района Омской области «01» ноября 2013 года № 58. 

 

05 2 02 9Д003 Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения вне 
границ населенных пунктов в границах муниципального района, осуществление муниципального 

контроля, за сохранностью автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в 

границах муниципального района, и обеспечение безопасности дорожного движения на них 
 

По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на осуществление 

дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения вне границ населенных 

пунктов в границах муниципального района, осуществление муниципального контроля за сохранностью 
автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального 

района, и обеспечение безопасности дорожного движения на них подпрограммы "Развитие 

инфраструктуры Егоровского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области" 
Муниципальной программы "Развитие социально-экономического потенциала Егоровского сельского 

поселения Тарского муниципального района Омской области" утвержденной постановлением 

Администрации Егоровского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области 
«01» ноября 2013 года № 58. 

 

05 3 00 00000 Подпрограмма "Развитие социально-культурной сферы и осуществление социальной политики в 
Егоровском сельском поселении Тарского муниципального района Омской области" 

 

По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на реализацию 
мероприятий подпрограммы "Развитие социально-культурной сферы и осуществление социальной 

политики в Егоровском сельском поселении Тарского муниципального района Омской области" 

программы "Развитие социально-экономического потенциала Егоровского сельского поселения 
Тарского муниципального района Омской области" утвержденной постановлением Администрации 

Егоровского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области «01» ноября 2013 

года № 58. 
 

05 3 01 00000 Развитие физической культуры, спорта и реализация мероприятий в области молодежной политики 

и культуры 
 

По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на Развитие физической 

культуры, спорта и реализация мероприятий в области молодежной политики и культуры подпрограммы 
"Развитие социально-культурной сферы и осуществление социальной политики в Егоровском сельском 

поселении Тарского муниципального района Омской области" Муниципальной программы "Развитие 

социально-экономического потенциала Егоровского сельского поселения Тарского муниципального 
района Омской области" утвержденной постановлением Администрации Егоровского сельского 

поселения Тарского муниципального района Омской области «01» ноября 2013 года № 58. 

 
05 3 01 29990 Прочие мероприятия направленные на развитие физической культуры, спорта и реализация 

мероприятий в области молодежной политики и культуры 

 
По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на Прочие мероприятия 

направленные на развитие физической культуры, спорта и реализация мероприятий в области 

молодежной политики и культуры подпрограммы "Развитие социально-культурной сферы и 

осуществление социальной политики в Егоровском сельском поселении Тарского муниципального 

района Омской области" Муниципальной программы "Развитие социально-экономического потенциала 

Егоровского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области" утвержденной 
постановлением Администрации Егоровского сельского поселения Тарского муниципального района 

Омской области «01» ноября 2013 года № 58. 

 
05 3 04 00000 Обеспечение доступности и качества предоставления мер социальной поддержки отдельным 

категориям граждан 

 
По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на обеспечение 

доступности и качества предоставления мер социальной поддержки отдельным категориям граждан 

подпрограммы "Развитие социально-культурной сферы и осуществление социальной политики в 
Егоровском сельском поселении Тарского муниципального района Омской области" Муниципальной 



 8 

программы "Развитие социально-экономического потенциала Егоровского сельского поселения 

Тарского муниципального района Омской области" утвержденной постановлением Администрации 

Егоровского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области  «01» ноября 2013 
года № 58. 

 

05 3 04 20010 Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 

 

По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на доплаты к пенсиям 

муниципальных служащих подпрограммы "Развитие социально-культурной сферы и осуществление 
социальной политики в Егоровском сельском поселении Тарского муниципального района Омской 

области" Муниципальной программы "Развитие социально-экономического потенциала Егоровского 

сельского поселения Тарского муниципального района Омской области" утвержденной постановлением 

Администрации Егоровского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области  

«01» ноября 2013 года № 58. 
 

 

 

 

 

СОВЕТ ЕГОРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
  25 декабря 2024 года                                                                                                    № 250 /80  
 

О внесении изменений в Устав Егоровского сельского поселения Тарского муниципального 
района Омской области 

 

В целях приведения Устава Егоровского сельского поселения Тарского 
муниципального района Омской области в соответствие с действующим законодательством, 
Совет Егоровского сельского поселения решил: 

1. Внести в Устав Егоровского сельского поселения Тарского муниципального района 
Омской области следующие изменения: 

1) часть 1 статьи 4 Устава дополнить пунктом 24 следующего содержания: 
«24) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в 

соответствии с Федеральным законом от 07.07.2003 № 112-ФЗ «О личном подсобном 
хозяйстве», в похозяйственных книгах.»; 

2) часть 2 статьи 15.2 Устава дополнить абзацем следующего содержания: 
«При решении вопросов, предусмотренных пунктом 2 части 1 настоящей статьи, в сходе 

граждан также могут принять участие граждане Российской Федерации, достигшие на день проведения 

схода граждан 18 лет и имеющие в собственности жилое помещение, расположенное на территории 
данного сельского населенного пункта, в случае, если это установлено муниципальными нормативными 

правовыми актами в соответствии с законом Омской области.»; 
3) в статье 21.1 Устава: 
- в части 2 слова «законодательных (представительных) органов государственной 

власти» заменить словами «законодательных органов»; 
- в подпунктах «а», «б» пункта 2 части 8 слова «аппарате избирательной комиссии, 

организующей подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного 
референдума» исключить; 

- в подпункте «б» пункта 2 части 8  слова «(Председателя Правительства)» 
исключить; 

- в части 14 слова «органов исполнительной власти» заменить словами 
«исполнительных органов»; 

4) часть 2 статьи 53 Устава дополнить пунктом 6 следующего содержания: 
«6) систематическое не достижение показателей для оценки эффективности 

деятельности органов местного самоуправления.»; 
- в частях 7, 13 слова «(руководителя высшего исполнительного органа 

государственной власти Омской области)» исключить; 
5) статью 54.2 исключить; 

          6)   статью 43  Устава дополнить  часть 6 следующего содержания: 

        «6. Органы местного самоуправления осуществляют передачу в безвозмездное владение 
и пользование объектов электросетевого хозяйства, находящихся в муниципальной 
собственности, системообразующей территориальной сетевой организации или 
территориальной сетевой организации, действующих в границах Омской области, в случаях, 
порядке и на условиях, которые установлены законодательством Российской Федерации об 
электроэнергетике. 

2. Представить настоящее решение для государственной регистрации в Управление 
Министерства юстиции Российской Федерации по Омской области в сроки и порядке, 
установленные Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации 
уставов муниципальных образований». 

3. Опубликовать настоящее решение после его государственной регистрации в 
периодическом печатном издании - «Официальный вестник Егоровского сельского поселения», 
решение вступает в силу после его официального опубликования. 

 
Председатель Совета 
Егоровского сельского поселения  
Тарского муниципального района 
Омской области                                                            А.И. Лапчик 

 
Глава 
Егоровского сельского поселения  
Тарского муниципального района 
Омской                                                                                                                           Н.В.Напп 
                                                        

СОВЕТ ЕГОРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

РЕШЕНИЕ 

 

 9 января  2025 года                     № 254/83 

 

О внесении изменений в Решение 33 сессии Совета Егоровского сельского поселения от 25 
апреля 2008 года «О Положении «Об оплате труда работников органов исполнительной власти 



 9 

Егоровского сельского поселения, занимающих должности, не относящиеся к муниципальным 
должностям муниципальной службы  Егоровского сельского поселения» 

Руководствуясь положениями Трудового кодекса Российской Федерации,  
Федерального Закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  Егоровского сельского 
поселения Тарского муниципального района Омской области, Совет Егоровского сельского 
поселения Тарского муниципального района Омской области решил: 
 
     1.  Внести в Решение 33 сессии Совета Егоровского сельского поселения от 25 
апреля 2008 года «О  Положении «Об оплате труда работников органов исполнительной 
власти Егоровского сельского поселения Тарского муниципального района, занимающих 
должности, не относящиеся к муниципальным должностям муниципальной службы Егоровского 
сельского поселения Тарского муниципального района» следующее изменение: 

Приложение № 1 к Положению «Об оплате труда работников органов 
исполнительной власти Егоровского сельского поселения Тарского муниципального района, 
занимающих должности, не относящиеся к муниципальным должностям муниципальной 
службы Егоровского сельского поселения Тарского муниципального района», изложить в 
следующей редакции: 

Размер должностных окладов работников органов местного  
самоуправления Егоровского сельского поселения Тарского  

муниципального района, занимающих должности, не относящиеся  
к должностям муниципальной службы 

Наименование должности Размер должностного оклада, в рублях 

Водитель легкового автомобиля 7385,00 

Уборщик служебных помещений 11354,00 

      2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в информационном 
бюллетене «Официальный вестник Егоровского сельского поселения» » и в информационно- 
коммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте органов местного самоуправления 
Егоровского сельского поселения Тарского муниципального района. 
 
Председатель Совета  
Егоровского сельского поселения                                                                                   А.И. Лапчик 
 
 
Глава Егоровского сельского поселения                                                                Н.В. Напп 
 

 

СОВЕТ ЕГОРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
РЕШЕНИЕ  

 
9 января 2025 года                                                                       № 255/83 
 
О повышении (индексации) ежемесячных надбавок к должностным окладам за классный чин и 
внесении изменений в решение XХXIII сессии Совета Егоровского сельского поселения от 25 

апреля 2008 года 
 

На основании пункта 4 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, части 2 
статьи 53 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 22 Федерального 
закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации, 
постановления Правительства Омской области от 11 ноября 2020 года № 448-п «Об 
установлении нормативов формирования расходов на оплату труда и содержание органов 
местного самоуправления Омской области на 2021 год», руководствуясь Положением «О 
денежном содержании муниципальных служащих Егоровского сельского поселения Тарского 
муниципального района Омской области», утвержденного решением XXXIII сессии Совета 
Егоровского сельского поселения от 25 апреля 2008 года, Уставом Егоровского сельского 
поселения Тарского муниципального района Омской области, Совет Егоровского сельского 
поселения Тарского муниципального района решил: 

1. Внести в Положение «О денежном содержании муниципальных служащих 
Егоровского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области», 
утвержденное решением XХXIII сессии Совета Егоровского сельского поселения от 25 апреля 
2008 года «О Положении «О денежном содержании муниципальных служащих Егоровского 
сельского поселения Тарского муниципального района Омской области», следующие 
изменения: 

1.1) Раздел 13.1. изложить в новой редакции: 
«Раздел 13.1  Ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин устанавливается 
муниципальному служащему на основании присвоенного ему классного чина в следующих 
размерах: 

1) муниципальному служащему, имеющему классный чин референта муниципальной 
службы 1 класса, - 3373,00 рублей; 

2) муниципальному служащему, имеющему классный чин референта муниципальной 
службы 2 класса, - 3030,00 рублей; 

3) муниципальному служащему, имеющему классный чин референта муниципальной 
службы 3 класса, - 2694,00 рублей; 

4) муниципальному служащему, имеющему классный чин секретаря муниципальной 
службы 1 класса, - 2364,00 рублей; 

5) муниципальному служащему, имеющему классный чин секретаря муниципальной 
службы 2 класса, - 2018,00 рублей; 

6) муниципальному служащему, имеющему классный чин секретаря муниципальной 
службы 3 класса, - 1688,00 рублей. 

Ежемесячная надбавка за классный чин выплачивается со дня присвоения 
соответствующего классного чина. 

Индексация размеров ежемесячной надбавки за классный чин производится 
пропорционально изменениям должностных окладов муниципальных служащих в соответствии 
с пунктом 11 раздела 3 настоящего Положения.»; 

2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене 
«Официальный вестник Егоровского сельского поселения» и разместить на официальном 
сайте Егоровского сельского поселения Тарского муниципального района в информационно-
коммуникационной сети «Интернет». 

5. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года. 
 
 

Председатель  
Совета Егоровского сельского поселения                                                              А.И. Лапчик 

 
Глава Егоровского сельского поселения                                  Н.В. Напп 
 
 



 10 

 
 

 

СОВЕТ ЕГОРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
РЕШЕНИЕ 

 
9 января 2025 года                                                                       № 256/83 
 
О должностном окладе по младшей должности муниципальной службы Егоровского сельского 

поселения Тарского муниципального района Омской области «специалист» 
 
В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О 

муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Омской области от 23 ноября 2007 
года № 976-ОЗ «Об оплате труда муниципального служащего в Омской области и о 
предоставлении муниципальному служащему в Омской области ежегодного дополнительного 
оплачиваемого отпуска за выслугу лет», руководствуясь Уставом Егоровского сельского 
поселения Тарского муниципального района Омской области, Положением «О денежном 
содержании муниципальных служащих Егоровского сельского поселения Тарского 
муниципального района Омской области», утвержденным решением ХХХIII сессии Совета 
Егоровского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области от 25 
апреля 2008 года, Совет Егоровского сельского поселения Тарского муниципального района 
решил: 

1. Установить должностной оклад по младшей должности муниципальной службы 
Егоровского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области 
«специалист» в размере  
5856,00 рублей. 

2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене 
«Официальный вестник Егоровского сельского поселения» и разместить на официальном 
сайте Егоровского сельского поселения Тарского муниципального района в информационно-
коммуникационной сети «Интернет» 

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года. 
 

Председатель 
 Совета Егоровского сельского поселения                                                             А.И. Лапчик 
 
Глава Егоровского сельского поселения                                  Н.В. Напп 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

Учредитель: Совет  Егоровского сельского поселения. 

Редакционная коллегия: Вакунова Татьяна Мироновна специалист 1 категории администрации  
Егоровского сельского поселения, 

Лапчик Айна Ивановна – депутат Совета Егоровского сельского поселения. Тираж   10 экземпляров. 

Отпечатано в Администрации Егоровского сельского поселения  27 января 2025 года.          


